OFFICIA PROPRIA ARCHIDIÓCESIS MONACENSIS ET FRISINGENSIS

PARS ÆSTIVA

Die 5 Junii

S. Bonifatii

Episcopi et Martyris

Duplex II classis

Officium de Communi unius
Martyris, præter ea, quæ in
Breviario hac die habentur
propria. Lectiones I Nocturni
A Miléto.

Ad Horas Psalmi de Domi-
nica, ad Primam tamen ut in
Festis.

Completorium de Dominica.

Die 16 Junii

S. Bennonis

Episcopi et Confessoris

Patroni Bavariae et
Patroni principalis Civi-
tatis Archiepiscop.

Duplex II classis

In Civitate Archiepiscop.:

Duplex I classis

cum Octava communi

Omnia de Communi Conf.
Pont., præter sequentia:

Oratio

Deus, qui nos beáti
Bennónis Pontífi-
cis confessióne glo-
riosa circúmdas et próte-

gis: da nobis, et ejus imita-
tiónē profícere, et inter-
cessióne gaudére. Per Dó-
minum nostrum.

Completorium de Dominica.

In I Nocturno Lectiones Fi-
délis sermo, de eodem Com-
muni 1 loco.

In II Nocturno

Lectio iv

Benno, Hildésima Saxó-
niæ civitáte, illústri-
bus genítóribus oriúndus,
quinquénnis sancto Ber-
nárdo Hildesiménsi epí-
scopo, ejus consanguíneo,
commendátus, Wiggéro
monastérii sancti Michaé-
lis præpósito in Dei timó-
re instruéndus et in stú-
dio litterárum erudiéndus
tráditur. Factusadolé-
scens, episcopi consilio
sumpto hábitu monachó-
rum in eódem cœnóbio
tam sancte vixit, ut mó-
rto abbáte cogerétur solli-
citúdinis abbatiális sárci-
nam subíre: cujus tamen
vacatiónenem præ amore vi-

tæ contemplativæ, post spátium trium círciter mén-sium, fléntibus sæpe ócu-lis impetrávit. Cum autem speráret, réliquum vitæ privátim in oratióne trans-igere, Henrícus imperátor tertius hujus nómínis, cù-piens in Ecclésia Gosla-riensi a se nuper absolu-ta congregatióne Canonico-rum reguláriter vivéntium a probatissimis et doctissimis quibúsque Germano-rum constitüere, Bennónem magnis précibus a Pontifice Leóne nono im-petratum et illius auctoritáte ab órdine monástico ad canónicum translátum, eídem novellæ congregatióni magístrum dedit, ut illi spirituális armatúra-dux esset, et illam ecclé-siásticæ disciplinæ tirocí-niis informáret.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliábitur ei. V. Nihil proficiet inimícus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. Manus.

Lectio v

Cum autem annos decem et septem in canónica congregatióne sanctissime vixisset, et monasté-

rium Goslariense multórūm prædiórum, domórum et cénsuum paternæ here-ditatis attributióne dita-visset, suadénte beáto Annóni Coloniensi archiepi-scopo, ecclésiæ Misnensi tunc vacánti præfектus, episcopátum ne accíperet, ómnibus quibus pótuit modis réstitut; sed tandem beáti Annónis acri objuratióne compúlsus pótius quam persuásus, illum suscépit, non néscius ta-men, divino sibi revelante Spíritu, quantis tribulatiónum flúctibus in episco-pátu foret exagitándus; quemádmodum ipse evén-tus comprobávit, dum Henrícus quartus imperá-tor, bello contra Sáxones excitáto sanctum epíscopum officio boni pastórīs incumbéntem et nihil mali suspicántem invádens, in-sóntem capit, ómnia illius ecclésiæ bona díripit, et captum carcéribus et ex-silio duríssimo damnat.

R. Pósui adjutórium su-per poténtem, et exaltávi électum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliábitur ei. V. Invéni David servum meum, óleo sanc-to meo unxi eum. Manus.

Lectio vi

R evocátus deinde ab ex-silio, et ad suam ecclésiam ire permíssus, mox ália tempestáte contra il-lum obórtā, exsuláre dé-nuo compéllitur, exórto nimírum diro schísmate inter Románum Pontíficem Gregórium séptimum et ipsum imperatórem, quo vel Henríci iram incúrre-re, vel Dei et Pontificis mandatórum transgréssor fieri cágitur. Eligens enim pótius indignatióne hó-minum incúrrere quam divínū mandátum contémnere, superátis insidiis sibi in itínere pará-tis, Romam pergens, Pon-tifici adhésit et pro illius auctoritáte, nec non étiam pro ecclesiástica li-bertáte, contra ipsum im-peratórem acérreme pug-návit, et unus fere ex tota Germánia concílio Romá-no, eádem causa contra imperatórem celebráto, intérfuit et subscripsit. Qui tandem imperatóre víribus fracto, lóbere ad ipsam ecclésiam revérsus, dum eídem ecclésiæ in-staurándæ moribúsque re-formandis strénuam ópe-ram impéndit, dum Slavis

ab erróre idololatriæ re-purgándis prædicatióne et miráculis totus incúbit, séntiens horam sui éxitus appropinquáre, convocatis frátribus et ad mútuam dilectionem sério cohortátis, prænuntiáta, quæ futúra erat, Ecclésiæ pace ac tranquillitatē, in Dómino obdormívit, decimoséxta Kaléndas Júlii, ab Ha-driano sexto in Sanctórum númerum relátus.

R. Iste est, qui ante De-um magnas virtutes operá-tus est, et omnis terra doc-trina ejus repléta est: * Ipse intercédat pro peccá-tis ómnium populórum. V. Iste est, qui contémpsit vi-tam mundi, et pervénit ad cælestia regna. Ipse. Gló-ria Patri. Ipse.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Homo peregre, de eodem Communi 1 loco.

Ad Horas Psalmi de Do-minica, ad Prímam tamen ut in Festis.

Completorium de Dominica.

Pro Commemoratione Octavæ

In I Vesperis

Ant. Sacérdos et Pón-ti-fex, et virtútum ópifex, pastor bone in pópulo, ora pro nobis Dóminum.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam gloriæ induit eum.

Præcedens Antiphona cum suo **V.** sumitur etiam pro Commemoratione Octavæ in Laudibus diei 22 Junii.

Oratio

Deus, qui nos beati Bennónis Pontificis confessione gloriosa circundas et protegis: da nobis, et ejus imitatione profice, et intercessione gaudere. Per Dóminum nostrum.

In Laudibus

Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuisti fidélis, supra multa te constitua, dicit Dóminus.

V. Justum deduxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et ostendit illi regnum Dei.

Quando variandus est V. (18 et 21 Junii), sumitur **V.** Amávit, ut supra.

In II Vesperis

Ant. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam gloriæ induit eum, et ad portas paradisi coronavit eum.

V. Justum, ut supra.

In Vesperis diei 18 Junii V. Amávit, ut supra.

In Vesperis diei 21 Junii vero adhibetur sequens:

V. Elégit eum Dóminus sacerdótēm sibi. **R.** Ad sacrificandum ei hóstiam laudis.

Infra Octavam et in die Octava Antiphonæ et Psalmi ad omnes Horas de occurrenti hebdomadæ die; Lectiones I Nocturni de Scriptura occurrenti.

Die 17 Junii

In Civitate Archiepiscop.: De II die infra Octavam S. Bennonis

Semiduplex

In II Nocturno

Sermo sancti Ambrósii Episcopi

Sermo 16 de Depositione S. Eusebii

Lectio iv

Depositionem sancti Bennónis hódie celebrámus. Quid est deposítio? Non illa útique, quæ sepiéndis in terra membrorum reliquiis clericorum mánibus procurátur: sed illa, qua homo vínculis carnálibus absolútus liber iturus ad cælum, terrénū corpus expónit. Ipsa plane est deposítio, in qua concupíscere abjicimus, ces-

sámus delínquere, peccáre desínimus; et totum quidquid salutē est grave, quasi abjecta sárcina óneris expónimus. Nam ídeo hæc dies pro celebritatē máxima procurátur, quia vere est summa festivitas, mórtuum esse vitiis, soli vigére justitiae.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. **Manus.**

Lectio v

Unde et depositionis ipsa dies natális dicitur, quod delictórum cárcere liberáti, libertati náscimur Salvatóris. Sed videámus, sanctus Benno cum qua glória ad hanc diem depositionis advénerit. Voláre non potest, nisi quod purum, leve atque subtile est, cuius nec sincéritas intemperantia retardáatur, nec alacritas, nec velócitas mole gravátur. Gravári autem volátum dico, non tam mole membrorum, quam póndere delictórum. Unde puto étiam in ipsis ávibus velócius co-

lúmbam pæne præ ómnibus volitare, quod alacritatē et innocéntiam comitétur.

R. Pósui adjutorium super poténtem, et exaltávi electum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vi

Dénique sanctus David, cum puritatē mentis voláre concupísceret, non alterius animantis nisi colúmbæ optávit alas, dicens: Quis dabit mihi penas sicut colúmbæ, et volábo, et requiéscam? Intelligébat enim, quod alióra facilius penetréntur simplicitatē mentis, quam levitatem pennarum. Volávit ergo hac die sanctus Benno. Aestimémus jam ejus innocéntiam de volátu, et puritatē ejus de ipsa elatione judicémus; tamquam colúmba enim in domo Dei degens, assúmpsit spirituāles penas, et requiévit in monte.